
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
REFERÊNCIAS: 

Processo Licitatório nº 057/2024 
Modalidade: Dispensa de Licitação 026/2024 
Contrato n° 055/2024 
 

 SETOR SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde de Minduri-MG 
 

 OBJETO: AQUISIÇÃO DE CÂMARA REFRIGERADORA PARA CONSERVAÇÃO DE 
VACINAS, MEDICAMENTOS, ONCOLÓGICOS E TERMOLÁBEIS PARA A FARMÁCIA DE 
TODOS DO MUNICÍPIO DE MINDURI MG (CNES 2957981) EM CARÁTER DE EMERGÊNCIA 
NO EXERCÍCIO DE 2024, conforme exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta 
e seus anexos. 
 

 CONTRATANTE: Município de Minduri -MG, inscrito no CNPJ sob o nº 17.954.041/0001-10, 
representado pelo Prefeito Municipal Sr. Edmir Geraldo Silva. 

 

 CONTRATADA: Medker Equipamentos Hospitalares Ltda ME, inscrita no CNPJ sob o n° 
06.246.208/0001-71, sediada na Rua Herman Toledo, n° 256, Bairro São Pedro, Juiz de Fora, 
estado de Minas Gerais, CEP 36.037-210. 

 

 VALOR CONTRATADO: R$ 22.100,00 (Vinte e dois mil e cem reais). 
 

 AUTORIZAÇÃO DO PREFEITO: 28/08/2024 – Fernando Ferreira Rocha 
 

 PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28/08/2024 – 31/12/2024 
 

 DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/08/2024 
 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.04.02.10.302.0000.2.0081-449052 Fonte: 2.601.000 (Recurso 
Federal). 
 

 BASE LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.  
 
 
Locais de publicações: Site e mural da Prefeitura, Jornal Regional de Grande Circulação 
(Panorama) e Diário Oficial da União (DOU); 

 
 

Minduri-MG, 29 de Agosto de 2024 

 

 

__________________________________ 
Fernando Ferreira Rocha 

Prefeito Municipal de Minduri – MG 
 
 

 
 



 

 

 
 


		2024-08-30T08:33:53-0300
	FERNANDO FERREIRA ROCHA:04457836648




